996567
To: EEETI o ivr.n'); B K T @ v
From:
Sent: Thur 12/31/2020 6:37:51 AM
Subject: RE: Antw: Concept toestemmingsverklaring GGDEN
Received: Thur 12/31/2020 6:37:52 AM

Volgens mij zijn de extra voorwaarden tav mondelinge toestemming bij ggd tot nu toe beperkt tot scherpe check op

het contract met callcenter, script etc. het is nu even wat het is en wat er later nog verbeterd kan worden doen we
graag.

Met vriendelijke groet,

Postbus
3720BA Bilthoven
+31

rivm.nl

aandag 28 december 2020 19:49

[ i ENRE ] s B LUV

Onderwerp: Antw: Concept toestemmingsverklaring GGDEN

bag

Vanwege deze extra benodigde maatregelen, heb ik de vraag of mondelinge toestemming ook volstaatﬁjk

vertegenwoordiger/bewindvoerder voor wilsonbekwame bewoners in verpleeghuizen (op verzoek van teruggelegd bij
VWS. De nota waallllEEEZMaan refereert met de risicoanalyse beslaat alleen GGD. Schriftelijk heeft nuiig de voorkeur.

De extra maatregelen bij mondelinge toestemming behoren mi ook in GGD-traject met GGD besproken te worden. Ik weet niet of
dit al gebeurt, wel zijn de maatregelen in eerdere documenten diemook ontvingen aan bod geweest, maar ik kan zo
snel niet zien hoe expliciet de voorwaarden zijn gesteld.

De ‘teksten toestemmingsverkkarjng’ waar het om gaat is de oproepbrieftekst waar de informed consent en opt-in worden
toegelicht. Je moet namelijk goed geinformeerd deze afgeven en dat staat in de oproep/uitnodigingsbrief. Bij het maken van die

tekst zijn | IEEEZ betrokken. Dit in de combinatie wellicht met belscript. Die tekst is mij onbekend. Daar werd door VWS
wel naar gevraagd, of die er al is.

v

Datum: 28 december 2020 om 19:23:49 CET

S5 i2e] size B size [foliVNele | si2e B size  [falivalig

Onderwerp: FW: Concept toestemmingsverklaring GGDEN

He hoi

Zie onder, ik weet niet of |JEREdit op kan/ gaat pakken, maar denk dat ook aangehaakt
moeten worden. Ik weet niet of/ hoe/ door wie dit met de GGD besproken wordt. Hebben jullie daar beeld van?
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Met vriendelijke groet,

Postbus 1

Verzonden: maandag 28 december 2020 18:39

5.1.2e @rivm.nl>

5.1.2e 5120 - off 512¢ |8

5.1.2e
Onderwerp: FW: Concept toestemmingsverklaring GGDEN

Zie svp onderstaande mail van
mitigerende maatregelen.

mogelijk heeft dit al lang en breed je aandacht. Iets dat wellicht al lang je aandacht heeft.
Ik breng het zekerheidshalve nog onder je aandacht in verband met het door jou op te stellen concept convenant.

Vr. iroet,

From:,. 5.1.2e )<m@minvws.nl>

Sent: maandag 28 december 2020 18:17

5.12e over de mondelinge toestemming van GGD-en én de te nemen

To: @rivm.nl>; < @rijksoverheid.nl>
Cc: @rivm.nl>; ERE @rivm.nl>

Subject: RE: Concept toestemmingsverklaring GGDEN
Goedenavond allemaal,
Even voor intern VWS/RIVM. Dit punt is tot aan nen met minister besproken. Op verzoek vanfiE8ook met LA besproken. Dit

geheel aan advies is als nota ter beslissing door PDC-19 ook aan de minister toegestuurd. Deze mondelinge methode van
toestemming is bij mijn weten ook mede op verzoek van RIVM uitgezocht, omdat GGD’n anders niet zouden kunnen starten.

51.2e .512e
5.1.2i

De GGD’n zouden voor de korte termijn mitigerende maatregelen moeten nemen van minimaal kwaliteitsborging; denk aan een
script, instructies voor callcenters, duidelijkheid in de brief voor betrokkene dat het maken van een afspraak niet afhankelijk is van
de toestemming etc. Het mooiste zou zijn als de GGD'n met voicelog kunnen werken( stukje gesprek opnemen dat over
toestemming gaat), tot die tijd steekproeven inbouwen. Verder moet dit alles ook goed geborgd worden in contractuele afspraken
tussen GGD’'n en callcenters.

Voor de langere termijn wordt in gesprek gegaan met de GGD’n over verbetering. WJZ heeft geadviseerd om toe te werken naar
het proces van de huisartsen ( schriftelijk met vinkje) en als terugval Optie de voicelog.



996567

Dit is de informatie die ik heb. Het stuk uit de nota is afgestemd met LA, dus zou ook in de Pla kunnen wat mij betreft als we
akkoord minister hebben.

Groeten

5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: maandag 28 dec. 2020 6:00 PM

: @ minvws.nl>,
LGTH 5-1.2e ik @ rivm.nl>, Rk
Onderwerp: FW: Concept toestemmingsverklaring GGDEN

rijksoverheid.nl>
rivm.nl>

5.1.2e

het lijkt mij van belang om deze mondelinge toestemming, dan aan de landsadvocaat voor te leggen,
zodat hij de rechtmatigheid paragraaf van de DPIA op kan aanpassen.
Vr. groet,

Sent: maandag 28 december 2020 16:54
oo Bols o [ RS

To: EAFLE] ERFEE < G rivmln|>;
Ce: @cuccibu.nl' < cuccibu.nl>
Subject: RE: Concept toestemmingsverklaring

Besten,

De grondslagen en gevoerde discussie met de LHV liggen m.i. niet anders voor de GGD’en. Laten we die discussies
niet opnieuw doen maar de GGD daarover wel goed informeren.

Het nieuwe punt is de wens van de GGD’en om via een mondelinge toestemming de gewenste instemming te
verkrijgen voor doorgifte van gegevens aan het CIMS bij het RIVM.

Gr

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

S
Centrum Infectieziektebestrijding | M+ (V) +31

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven |

van: Rl ivn.oi>

Verzonden: maandag 28 december 2020 16:23

@ minvws.nl>

@ cuccibu.nl>; [EXED INEKECE -HCEET o /v >

Onderwerp: FW: Concept toestemmingsverklaring

Ik heb jouw vraag doorgestuurd naar juriste van VWS gestuurd.
Zij weet over de toestemming voor/door GGD. Voel je vrij om contact met haar op te nemen.
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Vr. Eroet,

From: EXIEY IERERN | cuccibu JHNERENMle cuccibu.ni>

Sent: maandag 28 december 2020 12:15

Subject: Concept toestemmingsverklaring
DagER¥
Allereerst hoop ik dat je, ondanks de drukte, hebt kunnen genieten van de kerstdagen.

Bedankt voor de documenten die ik tot nu toe heb mogen ontvangen. Ik ben op dit moment nog bezig om vanuit onze zijde de
wettelijke kaders uiteen te zetten voor het al dan niet verstrekken van vaccinatiegegevens aan het RIVM. In de memo van de AP die
ik ontvangen heb, wordt gesproken over een concept toestemmingverklaring. Kun jij aangeven wat deze verklaring inhoudt? Is het
de bedoeling dat deze verklaring door de uitvoerende partijen gebruikt gaat worden mochten de gegevens verstrekt worden? Zo
ja, is het dan mogelijk dat ik deze verklaring ontvang zodat ik deze tevens kan beoordelen vanuit het oogpunt van GGD GHOR
Nederland?

Ik hoor graag van je.
Met vriendelijke groet,

51.2e 5.1.2e

D 1.ew

R e e /- R

:\6':
cuccibu

Bt Foud Crmase Vo

Adres: Boutenslaan 195-C, 5654 AN, Eindhoven

www.cuccibu.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



